Ofício Circular nº 2/2020 - DIINT/CDPI/PROAES/UFMS

Campo Grande, 28 de fevereiro de 2020.
Aos
Senhores Coordenadores de Gestão Acadêmica dos Centros, Institutos,
Faculdades e Campus da UFMS.

Assunto: Auxílio Pedagógico .

Senhores:

Informamos que o Edital n°06 para inscrição de tutores no

Auxílio Pedagógico nas disciplinas básicas de Língua Portuguesa,
Matemática, Física e Química foi prorrogado pela motivo de ter poucas
inscrições.

O objetivo do edital é a seleção de estudantes regularmente
matriculados nos cursos de graduação presenciais, preferencialmente
licenciaturas e de pós-graduação stricto sensu da UFMS para receber o
benefício ”Auxílio Apoio Pedagógico" para atender estudantes com
dificuldades de aprendizagem.

Diante da prorrogação das inscrições solicitamos ampla
divulgação do referido edital, segue abaixo o cronograma alterado para as
inscrições e demais etapas.

Etapas Datas

Período de recebimento de inscrições online. 29/01 a 06/03
Resultado das inscrições deferidas e indeferidas 10/03

1° Etapa: Realização da prova escrita. 13/03
Resultado preliminar 16/03

Interposição de recursos junto à Proaes. 17 e 18/03
Análise dos recursos 19/03

Publicação do Resultado final 24/03
Início das atividades de tutoria 30/03

Atenciosamente,

Rafael Ribeiro Guimarães
Chefe da Divisão de Integração

Documento assinado eletronicamente por Rafael Ribeiro
Guimaraes, Chefe de Divisão, em 28/02/2020, às
15:51, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ofício Circular 2 (1816707)         SEI 23104.006331/2020-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1816707 e o código CRC
EC303E9F.

DIVISÃO DE INTEGRAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.006331/2020-42 SEI nº 1816707

Ofício Circular 2 (1816707)         SEI 23104.006331/2020-42 / pg. 2

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 2 (1816707)